
»رفقای خوب« اسکورسیزی 
محبوب اسپیلبرگ

استیون اسپیلبرگ گفته اســت، »رفقای خوب« 
اسکورسیزی شاهکار مورد علاقه اوست.

به گزارش مهر، اسپیلبرگ در مطلبی نوشته است: 
»دیگر حسابش از دستم در رفته که چند بار تا به حال 
این شاهکار حماسی سینمایی را تماشا کرده ام.« 
کارگردان »آرواره ها« استدلال کرده که در این فیلم 
هیچ بازی پس زمینه ای وجود ندارد و از دنیرو، پشی 
و لیوتا به عنوان یکی از بهترین گروه های بازیگری 
تاریخ سینما یاد کرد. وی تاکید کرد که تماشای 
این فیلم فقط نشستن و ۲ ساعت و ۲۶ دقیقه لذت 
بردن از یک فیلم نیست بلکه یک مسترکلاس برای 
هر فیلم ساز مشتاقی است که می خواهد تصویری 
متوازن و نفس گیر از چندین داستان، خط زمانی، 

خشونت تکان دهنده و طنز خشن را ببیند.
ــرای انــرژی  اسپیلبرگ فیلم را چنین ستود: »ب
تدوینی  طریق  از  تنها  نــه  کــه  مست کننده اش 
استادانه  بیان می شود بلکه بهترین نمره را از 
گرافیتی آمریکایی می گیرد و بهترین روایــت از 
زمان را ارائه می کند.« وی گفت: »هر کسی یک 
فیلم اسکورسیزی را خیلی دوست دارد و این فیلم 

فیلم محبوب من است.«

هشدار هیو جکمن به هالیوود

بازیگر ۵۴ ساله استرالیایی تاکید کرد که توجه به 
مشکلات روانی در هنگام تولید فیلم ضروری است.
به گزارش مهر، هیو جکمن که در فیلم جدیدش 
)پسر( در نقش یک وکیل موفق ظاهر شده که با 
داشتن پسری نوجوان، دست به ازدواج جدید 
از  کند،  مقابله  هم  افسردگی  با  باید  و  می زند 
تجربیاتش در این فیلم گفت. وی بیان کرد که پس 
از کرونا این اولین فیلم وی بود و با اضطراب جلوی 
دوربین می رفت. در عین حال هنگام ساخت فیلم 

پدرش را هم از دست داد. 
وی گفت در حالی که با یک مشاور درمانگر کار 
می کرده تا بتواند این فیلم را جلو ببرد، تهیه کنندگان 
فیلم نیز روان پزشکانی را در صحنه فیلم برداری به 
کار گرفتند تا در صورت نیاز، گروه بازیگران و عوامل 
فیلم بتوانند به آن ها کمک کنند. این بازیگر تاکید 
کرد اولین باری بود که چنین چیزی را در فیلمی 
می دید و متوجه شد که چقدر حضور این پزشکان 
در صحنه به همه عوامل کمک می کند. وی افزود: 
»لازم است متخصصانی بــرای تضمین سلامت 
روانی در هنگام ساخته شدن فیلم ها حضور داشته 

باشند.«
طبق یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۱، از هر ۱۰ 
نفری که در تولید محصولات سینمایی و تلویزیونی 
کار می کردند، ۹ نفر نیاز به کمک در این زمینه 
داشتند. هیو جکمن گفت که امیدوار است خود این 
فیلم نیز کمک کند تا گفت وگوهایی درباره سلامت 
روان، به فوریت در جامعه شکل بگیرد. وی افزود: 
»فقدان دانــش، ناآگاهی و شرمندگی که در این 
زمینه وجود دارد چیزی است که باید خیلی سریع 

با آن مقابله شود.«
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مهدی پاکدل که ایــن روزهــا با 
»جیران« در نمایش خانگی حضور 
دارد، در فصل زمستان با مجموعه 
»آمستردام« اثر مسعود قراگزلو 
نیز در این مدیوم حضور خواهد 

داشت. مهدی سلطانی و شهرام حقیقت دوست از 
بازیگران اصلی »آمستردام« هستند.

پرویز پرستویی از چهارشنبه هفته 
جاری با فیلم »بی همه چیز« اثر 
محسن قرایی به سینمای آنلاین 
فیلیمو می آید. به گزارش هفت 
ــازی هدیه  صبح، ایــن فیلم بــا ب

تهرانی، هادی حجازی فر و باران کوثری، آذر ۱۴۰۰ 
به نمایش درآمد.

شبنم قلی خانی در سریال »بندر 
امن« ایفای نقش کرده و در این 
مجموعه با سام قریبیان و محمد 
نادری همبازی شده است. طبق 
تــوضــیــح مــحــمــدجــواد شجری 
مدیرعامل ناجی هنر به مهر، این سریال به آسیب های 
قاچاق به اقتصاد کشور و تولیدکنندگان می پردازد.

هرمز شجاعی مهر در پاسخ  به 
سوالی درباره واکنش ابوالفضل 
پــورعــرب به شوخی نامناسب 
ــژه برنامه  سامان گــوران در وی
یلدایی شبکه ۵، به خبرآنلاین 
گفته است که اگر جای این بازیگر بــود، سکوت 
می کرد چون جواب ابلهان خاموشی است و باید 

در مقابل حرف بی ارزش سکوت کرد.

چهره ها و خبر ها

سینمای ایران

قسمت های  با  آسایش  ویشکا 
پایانی سریال »روزی روزگاری 
مریخ« ساخته پیمان قاسم خانی 
نمایش  در  چگینی  محسن  و 
ــن  ــی حــضــور دارد. ای ــگ ــان خ
مجموعه که تا به حال ۲۲ قسمت آن منتشر شده، 
احتمالا ۲۵ قسمت خواهد بود. آسایش همزمان 

سریال »بی گنار« را نیز در حال انتشار دارد.

نادر فلاح در نمایش »پرده خانه« به 
کارگردانی گلاب آدینه، جایگزین 
سعید چنگیزیان شده و به جای 
او روی صحنه مــی رود. علت این 
تغییر پایان قــرارداد چنگیزیان 

بوده است.  »پرده خانه« که از نیمه آبان اجرا شده، تا 
نهم دی روی صحنه خواهد بود.

سینمای جهان

الهام سعیدی - پاییز امسال ۶ فیلم »بام بالا«، 
»طبقه یک و نیم«، »بیرو«، »لوپتو«، »بخارست« 
و »جزیره فضایی« ویــژه مخاطبان کــودک و 
بزرگ سال به نمایش درآمدند، اما تحت تاثیر 
ناآرامی های اخیر چندان با استقبال مخاطبان 
ــروش عجیب و غریبی  مواجه نشدند و به ف
دست پیدا نکردند. هرچند در این میان، آثار 
کودک و نوجوان موفق شدند جایگاه بهتری 
در جدول فروش به دست بیاورند و مخاطبان 
را به سینماها بکشانند، اما به طور کلی گیشه 
سینما در فصل پاییز روزهای سخت و کم رونقی 

را سپری کرد.

اکران 2 کمدی و نجات گیشه با »بخارست«	 
یکی از اولین فیلم هایی که پاییز امسال در 
شرایط بحرانی به چرخه اکران اضافه شد، فیلم 
»طبقه یک و نیم« به کارگردانی نوید اسماعیلی 
بود. »طبقه یک و نیم« سال ۹۹ ساخته شده 
بود و ستاره پرطرفداری نداشت که بتواند 
ــروش فیلم باشد. شرایط جامعه و  ضامن ف
منتشر نشدن تبلیغات فیلم در صفحه شخصی 
بازیگران و شبکه های اجتماعی هم هرکدام به 

سهم خود شرایط این فیلم برای فروش خوب 
در گیشه را سخت تر کردند، بنابراین 

ــور کــه پیش بینی می شد  هــمــان ط
فروش  نتوانست  کمدی  فیلم  ایــن 

خوبی داشته باشد. »طبقه یک و 
نیم« با بازی مهدی هاشمی، 

صحرا اسداللهی، شهره 
سلطانی و سیروس 

همتی که از ۱۰ 
ــران  آبـــان اک

شــــــــــده، 
حـــــــدود 
 7 ۶ 7
ن  میلیو
ــان  ــ ــوم ــ ت

فـــــــــروش 
تـــقـــریـــبـــا  و 

۲۵ هزار مخاطب داشته است. دومین فیلم 
ــد، فیلم  ــران ش کــمــدی کــه پاییز امــســال اکـ
است.  اطیابی  مسعود  ساخته  »بخارست« 
معمولا آثــار کمدی این کارگردان پرفروش 
بــوده انــد، نمایش »دینامیت« دیگر ساخته 
اطیابی در دوران شیوع کرونا موفقیت آمیز 
بــود و »بخارست« نیز بــرگ بــرنــده ای مانند 
پژمان جمشیدی را داشت، بنابراین با امید به 
تکان خوردن گیشه، این فیلم از اواخر آبان در 
سینماها اکران شد. »بخارست« در اولین هفته 
نمایش، یک میلیارد و ۱۹۱ میلیون تومان 
فروش داشته است و همچنین 3۵ هزار و ۵78 
مخاطب را به سینما آورد. این فیلم در کمتر از 
دو ماه اکران، فعلا فروش حدود ۱۴ میلیاردی 
داشته و تقریبا ۴3۹ هزار مخاطب به تماشای 
آن نشسته اند. اگــر »بخارست« در وضعیت 
عــادی به نمایش درمی آمد، این رقم فروش 
زیادی برای آن نبود و فیلم نتوانست گیشه را 
نجات بدهد، اما با توجه شرایط فعلی، ساخته 

جدید اطیابی فروش خوبی داشته است.

سهم زیاد آثار کودک از گیشه	 
مهرماه در همین صفحه نوشتیم که طی 
۶ ماه اول سال ۱۴۰۰، آثار کودک 
و نوجوان سهم زیــادی در جدول 
اکران داشتند. از فروردین  تا نیمه 
مهر ۵ فیلم سینمای کودک 
ــد و  ــدن بــه نمایش درآم
ــن رونـــد تــا پایان  ای
پاییز با اکـــران 3 
ــر جدید ویــژه  اث
ــان و  ــ ــودکـ ــ کـ
ــان  ــوان ــوج ن
ادامه پیدا 
کــــــرد. 

نمایش فیلم »بام بالا« به کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی محصول سال ۹۹، از ۱۴ مهر 
آغاز شد. این فیلم با بازی حمید لولایی، امیر 
قصه ای  کــه  سلیمانی  حسین  و  غفارمنش 
تخیلی و فانتزی دارد، تا به حال ۱۱۱ هزار 
تماشاگر داشته و ۲ میلیارد و ۶8۶ میلیون 
تومان فروخته است. پس از این فیلم، پویانمایی 
نیز  عسگری  عباس  کارگردانی  به  »لوپتو« 
اکران شد و امید می رفت که این پویانمایی نیز 
مانند »پسر دلفینی« مورد توجه قرار بگیرد. 
ــد و فعلا  »لوپتو« از ۱۱ آبــان به نمایش درآم
توانسته با فروش حدود ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومانی، حضور موفقی در گیشه داشته 
باشد. »لوپتو« با تقریبا ۴3۶ هزار مخاطب، 
فروش کمتری از »پسردلفینی« داشته، اما 
از فیلم هایی مانند »طبقه یک و نیم« و »بیرو« 
سبقت گرفته و فروش بسیار بیشتری داشته 
است. »جزیره فضایی« به کارگردانی جواد 
هاشمی، سومین فیلم سینمای کودک است 
که در پاییز امسال اکران شد. این فیلم مانند 
دیگر ساخته های هاشمی در فضایی فانتزی 
و تخیلی تولید شده و کاراکترهای آن نیز گریم  
عجیب و غریب و لباس های خاص و متفاوتی 
دارند. »جزیره فضایی« قسمت دوم »تورنادو« 
و مانند آن موزیکال و کمدی است، بنابراین 
ــرای جلب توجه مخاطبان  شانس زیــادی ب
کودک و نوجوان دارد. این فیلم در کمتر از یک 
هفته اکران، ۴ هزار و ۵8۲ مخاطب و حدود 
۱۴7 میلیون فــروش داشته اســت. با توجه 
به ویژگی های فیلم و شروع خوب آن، انتظار 
می رود »جزیره فضایی« نیز جزو آثار پرفروش 
امسال قرار بگیرد. اکبر عبدی، الناز حبیبی، 
کامران تفتی و عباس جمشیدی فر از بازیگران 

این فیلم هستند.

شکست فیلم »بیرو«	 
فیلم »بیرو« به کارگردانی مرتضی علی عباس 
میرزایی تنها اثر حاضر در چهلمین جشنواره 
فجر بود که پاییز امسال اکــران شد. »بیرو« 

زندگی علیرضا بیرانوند از کودکی تا دوران 
اوج او در فوتبال را روایت می کرد و در ایام جام 
جهانی، در شرایطی که مسابقات فوتبال، تیم 
ملی ایران و بیرانوند مورد توجه بودند به نمایش 
درآمد، اما تب و تاب جام جهانی به دیده شدن 
آن و استقبال از این فیلم کمک نکرد. ناگفته 
نماند »بیرو« در جشنواره فجر نیز واکنش های 
مثبت منتقدان را جلب نکرد و دست خالی 
این رقابت را ترک کرد. این فیلم تنها 3 هزار و 
3۴7 مخاطب داشته و مبلغ فروش آن نیز ۹۴ 
میلیون و ۱۶۲ هزار تومان است. اگر میزان 
فروش »بیرو« را با دیگر فیلم های گیشه پاییز 
و فیلم جدید »جزیره فضایی« مقایسه کنیم، 
می بینیم که این اثر در گیشه شکست خورده 
است. حسین بیرانوند بازیگر اصلی فیلم است 
و مهدی زمین پرداز، صحرا اسداللهی، رضا 
ــژاد و سعید داخ نیز در آن ایفای نقش  داوودن

کرده اند.

انصراف شانس های گیشه از اکران	 
پیش از ناآرامی های اخیر، قرار بود از هفته 
اول مهر فیلم پرستاره »ملاقات خصوصی« 
ساخته امید شمس و ۲ کمدی »خط استوا« 
اثر اصغر نعیمی و »گیج گاه« کــاری از عادل 
تبریزی روانه پرده سینما شوند. اولین ساخته 
استقبال  با  فجر  جشنواره  در  شمس،  امید 
مواجه شد و محبوب مخاطبان بود، ۲ کمدی 
دیگر نیز ستاره هایی مانند فرهاد اصلانی، 
حامد بهداد و باران کوثری داشتند، بنابراین 
پیش بینی می شد گیشه پاییز شروع خوب و 
پررونقی داشته باشد، اما این اتفاق رخ نداد و 
اوضاع طور دیگری پیش رفت. با توجه به افت 
مخاطبان فیلم ها، صاحبان این آثار تصمیم 
گرفتند نمایش فیلم شان را به زمان نامعلومی 

موکول کنند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

افتتاح روزهای فیلم روسیه در فارابی

آیین افتتاحیه »روزهای فیلم روسیه« عصر روز شنبه 
3 دی با حضور مدیران ارشد سینمایی ایران، سفیر 
روسیه و مهمانان ویژه سینمای روسیه در سالن 
زنده یاد عباس کیارستمی بنیاد سینمایی فارابی 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، 
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی نیز با حضور 
در این افتتاحیه بیان کرد: »خوشحالم که سرانجام، 
امکان بــرگــزاری »روزهـــای سینمای روسیه در 
تهران« فراهم شد و از رهگذر توسعه روابط ۲ کشور 
ایران و روسیه، علاقه مندان سینما می توانند با 
منتخبی از تازه ترین آثــار سینمایی روسیه آشنا 
شوند. سینمای نوین ایــران در دوره رنسانس و 
نوزایی پس از پیروزی انقلاب اسلامی پدید آمد. 
فیلم های ایرانی، بارها در جشنواره ها و مجامع 
سینمایی روسیه با تماشاگران روسی ارتباط حسی 
و عاطفی برقرار کرده اند.« وی افزود: »مخاطبان 
ایرانی، سینمای روسیه را بیشتر با فیلم های نسل 
فیلم سازان مربوط به دوره اتحاد جماهیر شوروی 
به یاد می آورند. لازم است که علاقه مندان ایرانی، 
نسل جدید سینماگران روس را بهتر و بیشتر 
بشناسند و این گونه هفته های فیلم فرصت مناسبی 
برای شناخت سینمای معاصر روسیه است.«در 
پایان این مراسم، فیلم »بدون ایوان مرا دفن نکنید« 

به کارگردانی لیوبوف باریسوا نمایش داده شد. 


